ilan edip bu durumu yönetimindeki en uzak diyarlara ulaştırdı. O

hadisçileri Samarra’ya getirtti ve onlara çokça hediyeler verip

1 Bkz. Ebü’l-Kâsım İbn Asâkir, Tebyînu kezibi'l-müfterî fîmâ nusibe ile’l-İmâm Ebi’l-Hasan el-

Eş‘arî, nşr. Muhammed Zâhid el-Kevserî (Kahire: Mektebetü’l-Ezheriyye li’t-turâs,

1420/1999), s. 40, 117; Abdülvehhâb b. Ali es-Sübkî, Tabakâtü’ş-Şâfiiyyeti’l-kübrâ, nşr.

Muhammed et-Tancî - Abdülfettâh el-Hulv (Kahire: Matbaatü Îsâ el-Bâbî el-Halebî,

1384/1965), III, 347.
2 Bkz. Ebü’l-Fida İmâdüddin İbn Kesîr, el-Bidâye ve’n-nihâye, nşr. Abdurrahman el-Lâdkî -

Muhammed Beydûn (Beyrut: Dâru’l-ma‘rife, 1417/1997), XI, 123; Abdülazîz ed-Dûrî,

Dirâsâtü fi’l-usûri’l-Abbâsiyyeti’l-müteahhira, (Bağdat: Matbaatü’s-Süryân, 1945), s. 15.
3 Bkz. Celâleddin es-Suyûtî, Târîhu’l-hulefâ, (Beyrut: Dâru’l-kütübi’l-ilmiyye, 1426/2005), s.

248 vd.
4 İbn Haldûn, Mukaddimetü İbn Haldûn, (Beyrut: Dâru ihyâi’t-turâsi’l-Arabi, ts.), s. 464.

zikredilen bir fark yok gibidir. Araştırmadaki genel yöntem nakil ve

akla dayanmaktır.

3- Eş‘arî hem el-Lüma‘ hem de el-İbâne’yi fikrî hayatının

Mu‘tezile’den sonrasını temsil eden döneminde kaleme almıştır. Bu

te’lîf zamanını spesifik bir tarihle sınırlandırmak mümkün

gözükmese de, onu 300/912 ile 320/932 yılları arasına denk gelen bir

dönemle sınırlamak mümkündür.

4- el-İbâne ve el-Lüma‘dan herhangi birisini Eş‘arî’nin yazmış olduğu

son eser olarak görmek mümkün değildir.

5- el-İbâne ve el-Lüma‘ kitaplarından herhangi birisini Eş’arî’nin

insanlardan kaybolduğu ve on beş gün sürdüğü belirtilen zaman